АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОВАРДИЦКОЕ

МУРОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.04.2019                                                                                                             № 89
О проведении месячников   санитарной очистки, благоустройства и озеленения  населенных пунктов на территории муниципального образования Ковардицкое в 2019 году

          В соответствии с постановлением администрации Владимирской области от 01.04.2019 №256-р «О проведении месячников   санитарной очистки, благоустройства и озеленения  населенных пунктов в 2019 году», постановлением администрации Муромского района от 01.04.2019 № 277 «О проведении месячников санитарной очистки, благоустройства и озеленения населенных пунктов Муромского района в 2019 году», в целях улучшения санитарного состояния, повышения уровня благоустройства и озеленения населенных пунктов на территории муниципального образования Ковардицкое,  руководствуясь Уставом   муниципального   образования   Ковардицкое      Муромского района    п о с т а н о в л я ю:
1. Провести на территории муниципального образования   с 01 апреля  по 30 апреля  и с 1 октября по 31 октября 2019 года месячники  санитарной очистки, благоустройства и озеленения населенных пунктов.
2. Провести      20 апреля  и 12 октября  текущего года     массовые    субботники   по уборке, благоустройству и озеленению населенных пунктов муниципального образовния.

        3. Создать комиссию по организации  проведения  месячников по санитарной очистке, благоустройству и озеленению населенных пунктов на территории муниципального образования (приложение).

       4. Заведующим отделов  МКУ «Административно-хозяйственный центр муниципального образовпния Ковардицкое»:
    -  разработать мероприятия по проведению месячников  санитарной очистки, благоустройства и озеленения населенных пунктов;

   - о проведенных мероприятиях еженедельно представлять оперативную информацию каждую пятницу до 11.00 час., о результатах каждого месячника до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом;

    -  провести собрания граждан  по вопросам организации месячников;

    - принять меры по ликвидации несанкционированных свалок в населенных пунктах;

    - провести благоустройство территорий  обелисков, памятников павшим воинам в годы ВОВ  1941-1945 гг., сельских кладбищ, мест массового отдыха граждан, источников забора питьевой воды, ремонт малых архитектурных форм, детских и спортивных площадок.
       5. Руководителям учреждений, организаций, расположенных на        территории муниципального образования Ковардицкое:

          - привлечь к участию в месячниках свои коллективы для санитарной      очистки закрепленных  территорий;

          - провести          озеленение           территорий,      прилегающих          к

      административным зданиям.
6. Старостам, уличкомам, домкомам населенных пунктов муниципального образования проводить с населением разъяснительную работу по проведению месячников.

7. Владельцам частных домов организовать уборку прилегающих территорий, улиц от мусора, ликвидацию несанкционированных свалок, посадку деревьев и кустарников.

8. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Ковардицкое.

	Глава администрации
муниципального образования

	В.В. Данилов

                  Приложение

                                                                      к постановлению администрации
       от  03.04.2019  № 89
СОСТАВ

комиссии по организации проведения  месячников  санитарной очистки, благоустройства и озеленения  населенных пунктов на территории муниципального образования  Ковардицкое
          Данилов Виктор Витальевич  -   Глава администрации муниципального образования,    председатель комиссии;
         Сафронова Ольга Федоровна  –  заместитель главы администрации муниципального образования, заместитель председателя комиссии;
         Доброславина Елена Владимировна – ведущий документовед МКУ «Административно-хозяйственный центр муниципального образования Ковардицкое», секретарь комиссии.
         Члены комиссии:

         Голицына Елена Васильевна – заведующий отделом № 8                                        МКУ «Административно-хозяйственный центр муниципального образования Ковардицкое»;
         Ганин Андрей Сергеевич – водитель МКУ «Административно-хозяйственный центр муниципального образования Ковардицкое»;
         Захарова Лариса Евгеньевна – заведующий отделом № 5                                        МКУ «Административно-хозяйственный центр муниципального образования Ковардицкое»;

         Кочеткова Елена Маратовна – заведующий отделом № 2                                        МКУ «Административно-хозяйственный центр муниципального образования Ковардицкое»;

        Папушева Татьяна Ивановна – заведующий отделом № 4                                   МКУ «Административно-хозяйственный центр муниципального образования Ковардицкое»;

        Пехотова Людмила Петровна -  заведующий отделом № 7                                       МКУ «Административно-хозяйственный центр муниципального образования Ковардицкое»;
        Жигалова Наталья Викторовна – заведующий отделом № 6                                МКУ «Административно-хозяйственный центр муниципального образования Ковардицкое»;

       Щербакова Людмила Вячеславовна – заведующий отделом № 1                                МКУ «Административно-хозяйственный центр муниципального образования Ковардицкое»;

     Старосты населенных пунктов.
ЗАВИЗИРОВАНО:

	Заместитель Главы

администрации муниципального образования

	А. В. Григорьева

Готовил:

О.Ф. Сафронова, Заместитель главы администрации муниципального образования,  03.04.2019
Разослать:

1. Дело – 1 экз.

2. МКУ «Административно-хозяйственный центр муниципального образования Ковардицкое – 8 экз.